
foto:�Petr�Voldán

Magistrát�města�Zlína�–�Odbor�tiskový�a�cestovního�ruchu

PODZIM�V�PAMÁTNÍKU�TOMÁŠE�BATI

každou�středu,�pátek,�sobotu�a�neděli,�Památník�Tomáše�Bati

Kromě�stávajících�komentovaných�prohlídek�se�mohou�návštěvníci�těšit�
na�nové�přednáškové�cykly�Mládí�Tomáše�Bati.�První�ze�série�přednášek�
s�akcentem�na�dobu�Tomášova�mládí�se�koná�v�sobotu�13.�11.�od�
17.00.�Dne�23.�11.�od�17.00�proběhne�přednáška�„Znáte�Památník�
Tomáše�Bati�nebo�Dům�umění?“�s�kurátorkou�krajské�galerie�Ladislavou�
Horňákovou.�Obě�akce�proběhnou�v�Infopointu�Památníku�T.�Bati.
www.pamatnikbata.eu

ITALSKÉ�TRHY�–�APE�FOOD�TOUR

1.�–�6.�11.,�9.00–20.00,�náměstí�Míru

Stánky�s�italskými�delikatesami,�jejichž�součástí�budou�trojkolové�vozy�
„Ape�Piaggio�50“.
www.ic-zlin.cz���

NEBE�NAD�ZLÍNEM�2

1.�11.,�19.00,�Hvězdárna�Zlín

Povídání�Ing.�arch.�Ivana�Havlíčka�o�tom,�jak�vypadá�obloha�v�našich�
zeměpisných�šířkách�začátkem�zimy.�V�případě�příznivého�počasí�bude�
navazovat�pozorování.�
www.zas.cz�

NA�VLNÁCH�S�PETREM�VOLDÁNEM

2.�11.,�18.00,�Alternativa�–�kulturní�institut�Zlín

Představení�knihy�„Ušima,�očima�i�srdcem�kolem�světa“�autora�Petra�
Voldána,�který�už�mnoho�let�vyráží�na�zajímavá�místa�doma�i�v�zahraničí�
s�rozhlasovým�mikrofonem.
www.ic-zlin.cz

VELETRH�PRÁCE�A�VZDĚLÁVÁNÍ�ZLÍN�2021

3.�11.,�9.00–19.00,�Kongresové�centrum�Zlín

Přehlídka�středních�škol�a�zástupců�výrobních�firem,�která�je�určena�pro�
žáky�základních�a�středních�škol,�kariérové�a�výchovné�poradce�
a�širokou�veřejnost.�
www.khkzk.cz�

PETRA�PROCHÁZKOVÁ:�NEJEN�AFGHÁNISTÁN

4.�11.,�17.00,�2.�podlaží�budovy�15,�kavárna,�14|15�BAŤŮV�INSTITUT

Beseda�s�novinářkou�Petrou�Procházkovou,�která�se�v�poslední�době�
věnuje�humanitární�činnosti.
www.kfbz.cz�

A2�GLAZUNOV�|�PROKOFJEV�|�BORODIN�

4.�11.,�19.00,�Kongresové�centrum�Zlín�

Program�druhého�koncertu�zařazeného�do�abonentního�cyklu�A�obstará�
tvorba�tří�ruských�hudebních�autorů.�Orchestr�bude�řídit�ukrajinský�
dirigent�Yuriy�Yanko.
www.filharmonie-zlin.cz

XIX.�MEZINÁRODNÍ�FESTIVAL�OUTDOOROVÝCH�FILMŮ

5.�–�10.�11.,�Alternativa�–�kulturní�institut�Zlín,�Golden�Apple�Cinema

Festival�je�největší�soutěžní�filmovou�putovní�přehlídkou�na�světě,�jejíž�
součástí�jsou�besedy�s�cestovateli.�Filmy�jsou�zaměřeny�na�extrémní�
sporty�a�cestopisy.�
www.ic-zlin.cz�

HRÁTKY�SE�STRAŠIDLY

6.�11.,�15.30–17.30,�sad�Svobody

3.�ročník�akce�pro�rodiny�s�dětmi�představí�pekelníky�v�sadu�Svobody�
u�zámku.�Pro�děti�jsou�připravena�zábavná�stanoviště�se�zajímavými�
úkoly.�
www.ddmastra.cz�

TRADIČNÍ�LAMPIONOVÝ�PRŮVOD�Z�PODHOŘÍ�DO�LOUK

6.�11.,�Zlín-Podhoří

Sraz�je�v�16.47�u�Hospody�u�Osla�na�Podhoří�a�průvod�bude�ukončen�
u�Hospody�na�Hřišti�v�Loukách.�Pro�děti�bude�připraven�i�malý�ohňostroj.
www.ic-zlin.cz�

TRNKY�A�HVĚZDY

6.�11.,�19.00,�Městské�divadlo�Zlín

Premiéra�představení,�které�je�věnováno�rodu�palírníků�Jelínků�z�Vizovic.
www.divadlozlin.cz

ONE�MAN�SHOW�RUDYHO�LINKY

8.�11.,�18.00,�Alternativa�–�kulturní�institut�Zlín

Rudy�Linka�vystoupí�se�svou�One�man�show,�jejíž�součástí�bude�hudba,�
projekce�fotografií�z�Rudyho�soukromého�archivu�a�příběhy�lidí,�kteří�
Rudyho�inspirovali.
www.ic-zlin.cz�

LUKÁŠ�PAVLÁSEK:�KDO�NEPLÁČE,�NENÍ�ČECH

8.�11.,�19.00,�Masters�of�Rock�Café

Příznivce�one-man-show�a�stand-upů�potěší�komik�Lukáš�Pavlásek,�jehož�
vystoupení�má�podtitul�„Češi,�alkohol�a�Rock�and�roll“.
www.mastersofrock.cz

NEZMAŘI

11.�11.,�19.00,�Zelenáčova�šopa

Koncert�stálice�české�hudební�scény�–�folkové�skupiny�Nezmaři.
www.sopa.cz

ŠÁTKOBRANÍ�POPRVÉ

12.�11.,�10.00–17.00,�Senior�Point�Zlín

Dobročinný�prodej�šátků,�šál�a�drobné�bižuterie.�
www.senior-point-zlin.cz

24.�VIDEOSETKÁNÍ

12.�11.,�15.30–18.30,�Multikino�Golden�Apple�Cinema

Akce�je�určena�pro�účastníky�letních�akcí�Klubu�dětí�a�mládeže,�vedoucí,�
rodinné�příslušníky,�sponzory�a�veřejnost.�
www.handicap.cz

BENEFIČNÍ�VEČER…NA�VLNĚ�NADĚJE

12.�11.,�19.00,�Interhotel�Moskva

Desátý�ročník�Benefičního�večera,�na�kterém�k�tanci�a�poslechu�zahraje�
Showband�Pavla�Březiny.�
www.nadeje.cz/zlin

SVATOMARTINSKÉ�HODY

13.�11.,�10.00–22.00,�náměstí�Míru

Náměstí�se�stane�dějištěm�oslav�toho�nejchutnějšího�jídla�a�vína.�Těšit�
se�můžete�na�husí�pokrmy,�zabíjačkové�speciality�a�na�ochutnávku�
svatomartinských�a�mladých�vín.�Na�pódiu�vystoupí�místní�ZUŠ,�folklórní�
soubory�a�jiné.
www.ic-zlin.cz

KOVÁŘSKÁ�PĚTKA

13.�11.,�9.00,�místo�startu:�Kovárna�VIVA

Běh�bývalým�baťovským�areálem.
www.behyzlin.cz��

ZLÍNSKÉ�PoSvícení

13.�11.,�18.00,�Zlín�

Třetí�ročník�open�air�události,�oslavy�světla�a�chvály�podzimu.�Program�
a�místo�konání�bude�upřesněno.
www.zivy-zlin.cz,�www.zverine.cz�

PROCHÁZKA�SLAVNÝMI�MUZIKÁLY�

14.�11.,�17.00,�Městské�divadlo�Zlín�–�Dílna

Procházka�rozmanitým�světem�muzikálu�od�Broadwaye�přes�Londýn�až�
k�nám�do�Zlína.�Zpívají�a�večerem�provází�Petra�Králová�a�Radovan�Král.�
www.divadlozlin.cz�

TODD�SHARPVILLE�TRIO

15.�11.,�18.00,�Alternativa�–�kulturní�institut�Zlín

V�Alternativě�vystoupí�britský�zpěvák,�skladatel�a�fenomenální�kytarista�
Todd�Sharpville.
www.ic-zlin.cz

KONCERT�SVOBODY

17.�11.,�15.00,�náměstí�Míru

Tradiční�koncert�zlínských�hudebních�těles�u�příležitosti�nastolení�
demokratického�procesu�v�roce�1989.
www.ic-zlin.cz�

NASVÍCENÍ�PAMÁTNÍKU�DO�TRIKOLÓRY

17.�11.,�Památník�Tomáše�Bati

17.�listopadu�v�17.11�se�za�doprovodu�písně�Modlitba�pro�Martu�rozzáří�
budova�Památníku�Tomáše�Bati�do�barev�trikolóry.�
www.pamatnikbata.eu

TŘASKAVÝ�AFGHÁNISTÁN�

18.�11.,�17.00,�2.�podlaží�budovy�15,�14|15�BAŤŮV�INSTITUT

Zajímavé�vyprávění�nabídne�praporčík�Armády�ČR�a�člen�klubu�H+Z�
Marek�Tkáč.
www.muzeum-zlin.cz�



Magistrát�města�Zlína�–�Odbor�tiskový�a�cestovního�ruchu
Změna�programu�vyhrazena.

VÝSTAVY

JIŘÍ�VÁP

do�16.�11.,�Alternativa�–�Kulturní�institut�Zlín

Retrospektivní�výstava�díla�zlínského�výtvarníka�Jiřího�Vápa.�
www.ic-zlin.cz

MARIE�KODOVSKÁ�–�CHTĚLA�BY�TOULAT�SE�V�POHÁDKOVÉM�KRAJI

do�28.�11.,�Galerie�Václava�Chada

Komentovaná�prohlídka�proběhne�v�sobotu�27.�11.�v�15�hodin.
www.gvch.cz�

VÝSTAVA�LOUTEK�Z�FILMU�FIMFÁRUM

do�31.�12.�2022,�Filmový�uzel�Zlín

Výstava�originálních�loutek�v�jejich�filmových�dekoracích.�Film�Fimfárum�
byl�v�roce�2011�oceněn�Českým�lvem�za�Nejlepší�výtvarný�počin.�
www.filmovyuzel.cz�

MIROSLAVA�PTÁČKOVÁ:�SKRZE�VRSTVY��

3.�–�28.�11.,�zlínský�zámek�

Vernisáž�výstavy�proběhne�3.�11.�v�18�hodin.�K�výstavě�promluví�Pavel�
Preisner�a�hudební�doprovod�obstará�Lucie�Fajkusová�(harfa).
www.zlinskyzamek.cz�

JAN�KOTĚRA�A�JEHO�ŽÁCI�VE�ZLÍNĚ�

8.�11.�–�30.�11.,�2.�patro�budovy�zlínské�radnice�

Kotěrovo�centrum�architektury�a�statutární�město�Zlín�zvou�na�výstavu,�
která�se�koná�ke�150.�výročí�narození�významného�architekta.�Vernisáž�
se�uskuteční�v�pondělí�8.�11.�od�16�hodin.
www.ic-zlin.cz�

ZDEŇKA�SALETOVÁ.�z�-�NIT�-�ra

10.�11.�–�27.�2.�2022,�1.�podlaží�budovy�14,�14|15�BAŤŮV�INSTITUT

Vernisáž�výstavy�Zdeňky�Saletové�proběhne�9.�11.�v�17�hodin.�

www.galeriezlin.cz�

ČESKÁ�CENA�ZA�ARCHITEKTURU�2021

22.�11.�–�9.�12.,�2.�podlaží�budovy�15,�14|15�BAŤŮV�INSTITUT

Výstava�30�nominovaných�děl�české�architektury�zvolených�mezinárodní�
porotou�v�prestižní�architektonické�soutěži�Česká�cena�za�architekturu.�
www.14-15.cz�

JAROSLAV�KOVANDA�–�OBRAZY,�SOCHY,�KNÍŽKY�

23.�11.�–�6.�1.�2022,�Alternativa�–�kulturní�institut�Zlín

Výstava�k�významnému�životnímu�jubileu�zlínského�výtvarníka.�Vernisáž�
proběhne�v�úterý�23.�11.�v�17�hodin.
www.ic-zlin.cz�

ROZUM�VERSUS�CIT:�ZLÍNSKÝ�PRŮMYSLOVÝ�DESIGN�1959�–�1992

17.�11.�–�27.�2.�2022,�2.�podlaží�budovy�14,�grafický�kabinet,�14|15�
BAŤŮV�INSTITUT

Vernisáž�výstavy�se�koná�16.�11.�v�17�hodin.
www.galeriezlin.cz

BENEFIČNÍ�VEČER�POMÁHEJME�ONKOLOGII

18.�11.,�18.00–20.30,�2.�podlaží�budovy�15,�kavárna,�14|15�BAŤŮV�
INSTITUT

Benefiční�večer�pro�onkologii�spojený�s�vernisáží�výstavy�Zde�žijí�lvi�
cestovatele�a�fotografa�Richarda�Jaroňka�a�s�hudebním�vystoupením�
Vojty�Kiďáka�Tomáška.�
www.14-15.cz

MOZART�|�REQUIEM

18.�11.,�19.00,�Kongresové�centrum�Zlín

U�příležitosti�230.�výročí�úmrtí�W.�A.�Mozarta�uvede�Filharmonie�
Bohuslava�Martinů�pod�vedením�Roberta�Kružíka�vůbec�poslední�
Mozartovo�dílo�–�slavné�Requiem.
www.filharmonie-zlin.cz

KREATIVNÍ�FESTIVAL�STAVEBNIC�A�HER

20.�–�21.�11.,�10.00–18.00,�2.�podlaží�budovy�15,�14|15�BAŤŮV�
INSTITUT

Mezigenerační�akce�plná�deskových�her,�stavebnic,�hlavolamů�
a�Montessori�hraček�pro�celé�rodiny.�Součástí�bude�prodej�zajímavých�
her�a�hraček�z�celé�České�republiky.
www.inspiracezlin.eu

ADVENT�V�ZOO�

20.�–�21.�11.,�ZOO�Zlín

www.zoozlin.eu

FÍHA�TRALALA

22.�11.,�17.00,�Kongresové�centrum�Zlín

FÍHA�tralala�připravila�nové�písničkově-divadelní�představení�pro�
nejmenší�diváky.
www.kc-zlin.cz

THE�BACKWARDS�–�WORLD�BEATLES�SHOW

23.�11.,�19.00,�Kongresové�centrum�Zlín

Oblíbená�skupina�The�Backwards�je�jedním�z�nejlepších�Beatles�revivalů�
na�světě.
www.september.cz

HISTORICKÉ�ZAJÍMAVOSTI�O�OČKOVÁNÍ

24.�11.,�14.00,�Senior�Point�Zlín

Povídání�s�promítáním�prezentace�na�téma�očkování�z�pohledu�
historického.
www.senior-point-zlin.cz

MÓDNÍ�PŘEHLÍDKA

25.�11.,�19.00,�Alternativa�–�kulturní�institut�Zlín

Studio�365�pořádá�módní�přehlídku,�kterou�moderuje�Libor�Čada.
www.ic-zlin.cz

FBM�|�PRETTY�YENDE

25.�11.,�19.00,�Kongresové�centrum�Zlín�

Zlín�přivítá�interpretku�světového�renomé,�jednu�z�nejoceňovanějších�
pěvkyň�současného�světa�vážné�hudby�–�Pretty�Yende.
www.filharmonie-zlin.cz

LÚČNICA�–�SLOVENSKÝ�TRIPTYCH

26.�11.,�20.00,�Kongresové�centrum�Zlín

Legendární�slovenský�umělecký�soubor�se�po�třech�letech�vrací�do�Zlína.�
Vstupenky�z�dřívějších�termínů�zůstávají�v�platnosti.
www.velryba.cz

ZLÍN�DESIGN�MARKET

27.�–�28.�11.,�zlínský�zámek

Sedmý�ročník�akce,�kde�lze�nakoupit�originální�ručně�vyráběné�nejen�
vánoční�dárky�od�českých�a�slovenských�mladých�kreativních�umělců.
www.zlinskyzamek.cz

SLAVNOSTNÍ�KONCERT�KE�100.�VÝROČÍ�ZALOŽENÍ�VELKÉHO�
DECHOVÉHO�ORCHESTRU�ZLÍN

27.�11.�,�17.00,�Kongresové�centrum�Zlín

www.kc-zlin.cz,�www.vdozlin.cz

ZIMNÍ�MASTERS�OF�ROCK�2021

27.�11.,�11.00,�sportovní�hala�DATART

Po�vynucené�roční�odmlce�se�fanoušci�tvrdší�muziky�mohou�těšit�na�své�
oblíbené�kapely.
www.mastersofrock.cz

ADVENTNÍ�ZLÍN

27.�11.�–�23.�12.,�náměstí�Míru

Tradiční�vánoční�jarmark�s�bohatým�doprovodným�programem.
www.ic-zlin.cz

TICHÁ�AUKCE�LASKAVOSTI

29.�11.,�17.00,�Městské�divadlo�Zlín,�horní�foyer

Přijďte�si�vydražit�všední�i�nevšední�zážitky�a�věci.�Výtěžek�poputuje�na�
podporu�lidí�s�mentálním�postižením.
www.nadeje.cz/zlin

PAVEL�ŠPORCL:�GIPSY�FIRE,�HOST�–�VOJTECH�SZABÓ�

29.�11.,�19.00,�Kongresové�centrum�Zlín

Program�je�pokračováním�velmi�zdařilého�Gipsy�Way,�prvního�programu�
Pavla�Šporcla�s�cikánskou�tématikou.
www.vm-art.cz

MICHAL�HRŮZA:�DIVADELNÍ�TOUR�2021�„50“�

30.�11.,�19.00,�Kongresové�centrum�Zlín

Podzimní�turné�Michala�Hrůzy�a�jeho�kapely.�Těšit�se�můžete�na�slavné�
songy,�ale�také�na�skladby�z�nového�alba�Světlo�do�tmy.�
www.velryba.cz


	Stránka 1
	Stránka 2

